АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 11.03.2013 г.

№ 253
Об ограничении движения

автотранспорта и обеспечении

безопасности во время проведения

праздника проводов русской зимы
«Весну Масленицей встречаем»
В связи с проведением массовых народных гуляний во время праздника проводов русской зимы «Весну Масленицей встречаем» 17 марта 2013 г. и в целях обеспечения безопасности участников и зрителей праздничных гуляний, городская Администрация постановляет:

1. Определить местом проведения массовых народных гуляний площадку у СК «Кимберлит».

2. Ограничить свободный проезд автотранспорта 17 марта 2013 г. по следующим участкам автодорог:

· улица Советская (от здания МУП «Центральная аптека № 66» до торгового комплекса «Культспорттовары») с 11 ч. 00 мин. до 12 ч. 30 мин.

· улица Комсомольская и улица 40 лет Октября (от Ленинградского проспекта  до шоссе Кирова) на период с 11 ч. 00 мин.  до 16 ч. 00 мин.

Рекомендовать:

3. ММО МВД России «Мирнинский» (Пальчиков М.В.):

3.1. установить контроль по ограничению движения транспортных средств на указанные периоды времени;
3.2. организовать сопровождение колонны декорированных автомашин патрульными автомобилями ГИБДД по маршруту: улица Советская – улица Ойунского – улица Ленина – Ленинградский проспект – улица Комсомольская;
3.3. обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения массовых гуляний.

4. ФГКУ «3-ий ОФПС по РС(Я)» (Веселов С.Н.) организовать дежурство пожарного расчета на месте проведения массовых гуляний до окончания мероприятий.

5. ГБУ РС(Я) МЦРБ (Еличева Л.Ф.) организовать на время проведения массовых гуляний дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте проведения праздника.

6. Опубликовать данное Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

                              А.В. Басыров